
EUROINSTITUT STŘEDOČESKÝ KRAJ, NEPROBYLICE

MÓDA

MÓDA
Móda se objevuje ve všech
kategoriích našeho života.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

UČEBNÍ TABLETY
Výukové tablety nám pomáhají ve
výuce.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

Móda vlastně všude kolem nás.
Jako žena se zaměřuji nejvíce
na módu v oblékání a líčení.
Nedávno jsem si prohlížela
starší rodinné fotografie a
zaujalo mě, jaké oblečení měla
na sobě moje maminka a setra
asi tak před deseti lety. Jé, to
je hezké, pomyslela jsem si,
vždyť takovéhle boty se zase
nosí a ta halenka, v té bych
nadělala velkou parádu!
Oblečení jim doplňovala
bižuterie a i tyto kousky se
nyní také nosí. Dřevěné a
skleněné korálky, náramky a
naušnice jsou v módě pořád.
Ráda si prohlížím módní

foto: Euroinstitut

časopisy. Maminka si
kupovala časopis Žena a
móda. Vždy jsme si ho
společně prohlížely a zručná
babička nám sem tam i něco
podle modelů ušila nebo
upletla. Oblíbeným časopisem
pro zručné švadleny byl

časopis Burda. S radostí jsem
zjistila, že stále existuje a tak
se meze nekladou v domácí
šicí výrobě.
V bytovém interiéru se také
módnost nezapře. Vybíráme si
různý bytový textil, bytové
doplňky, ale módě podléhá i
nábytek, květiny, obrazy,...
Zkrátka a dobře, když se
kolem sebe rozhlédneme,
zjistíme, že móda se hodně
vrací a že se snažíme módními
trendy řídit.

Iva Nová Euroinstitut

Náš běžný denní život se
mimo jiné také točí kolem
módy. Slovo módní se
objevuje ve všech kategoriích
našeho života. Módní je celý
náš životní styl. Ženy si
pořizují módní oblečení,
módní doplňky,módní líčidla,
módní bytové zařízení. Muži
se také zaměřují na módní
oblečení, zvláště ti mladí.
Módnost se ale týká i
automobilů, telefonů a
módnost se objevuje i v
cestování, stravování a je

Nejsme žádní 
lenoši

hrajeme fotbalové turnaje a
podobně. Pochlubím se, že
naše sportovní výsledky vůbec
nejsou špatné!
Jaro je pro nás nastartováním
fyzické i psychické kondice.
Sluníčko nás vytáhne ven a
my se vydáváme na turistické
vycházky, samozřejmě podle
zdravotní kondice jednotlivých
výletníků. Kdo nezvládne pěší
výlet, přidá se do party
kamarádů, kteří cestují
autobusem nebo vlakem. Teď
je před námi výlet do Prahy na
Matějskou pouť.
Velice rádi navštěvujeme
divadla, koncerty a výstavy.
Máme hodně přátel meti
populárními herci a zpěváky a
moc rádi se za nimi jedeme
podívat. Na setkání s nimi se
vždy těšíme.

Euroinstitut

Názory na lidi se zdravotním a
mentálním postižením se
různí. Jedna část veřejnosti se
na nás dívá s respektem a
myslí si, že pouze přežíváme v
ústavech sociální péče. Ale
jsou také lidé, ketří
problematiku našeho života
znají a vědí, že jsme schopni
sportovat, cestovat a kulturně
se vyžívat.
Nejde nám to tak, jak zdravým
lidem, ale snažíme se a to
větší radost máme z každého
úspěchu nebo z kulturního
zážitku.
Na jaře například máme
sportovní olympiádu, kam se
sjíždějí naši kamarádi z
různých domovů a soutěžíme
v atletických disciplínách,

Učební tablety Mají tedy okamžitou zpětnou
kontrolu své odpovědi.
Téma profese a dopravní
prostředky se týká dopravních
prostředků, které používají
jednotlivé profese - např.
hasiči, záchranáři,
policisté,stroj-vedoucí a další.
V části úklidu se otázky týkají
postupu práce a zvolení
úklidových pomůcek, v části
vaření se jedná o postupy při
zpracování různých potravin a
využití kuchyňských pomůcek
a v sekci zahrada řeší úlohy o
pěstování zeleniny a péči o
zahradu.
Žákům se výuka s tablety
velmi líbí, je pro ně zajímavá
a pestrá. I my učitelé máme z
této práce radost.

Ivana Šimečková

Naši žáci ze Střední školy
praktické a odborného učiliště
Euroinstitut se učí používat ve
výuce moderní techniku.
Pracují s výukovými tablety.K
dispozici mají nahrané
výukové programy s tématy
profese a dopravní prostředky,
úklid, vaření a zahrada.
V jednotlivých kapitolách je
uvítá Karlík - což je postava,
která je výukou na tabletu
provází.Každá kapitola
obsahuje 30 až 40 příběhů a
žáci zde řeší různé problémy.
Po zadané otázce mají na
výběr čtyři odpovědi, za
kterých si jednu vyberou.
Pokud zvolí správně, ukáže se
smějící se smajlík a
vysvětlení, proč je odpověď
správná, pokud zvolí odpověď
špatně, smajlík se zamračí.


